
 
Mirzec, dnia 03.03.2022 r. 

 

Znak:IN:271.23.2022.MP 

 

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu: 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji 

(art. 275 pkt 1 uPzp) na „Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego oraz sprawowanie 

wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Zintegrowana rewitalizacja 

centrum Mirca poprzez kompleksową odnowę kryzysowych terenów i obiektów w obszar rozwojowy - 

II etap rewitalizacji” 

 

Ogłoszenie nr 2022/BZP 00067509/01 z dnia 2022-02-24 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o 

udzieleniu zamówienia publicznego na Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego oraz 

sprawowanie wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Zintegrowana 

rewitalizacja centrum Mirca poprzez kompleksową odnowę kryzysowych terenów i obiektów w obszar 

rozwojowy - II etap rewitalizacji”  Wykonawca zadał pytania, na które Zamawiający udzielił 

następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1. 

 W nawiązaniu do ww. postępowania prosimy o zmianę zapisu Rozdziału 16 ust. 1 pkt 1) ppkt 

b.1) tir. 1 SWZ.  

 We wzmiankowanym miejscu zamawiający pisze: 

(…) posiadającą uprawnienia upoważniające do pełnienia samodzielnej funkcji technicznej w 

budownictwie, obejmującej nadzór inwestorski w branży konstrukcyjno-budowlanej, w zakresie 

niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej bez ograniczeń; 

 Wnosimy o modyfikację, np. na proponowaną poniżej: 

(…) posiadającą uprawnienia upoważniające do pełnienia samodzielnej funkcji technicznej w 

budownictwie, obejmującej nadzór inwestorski w branży konstrukcyjno-budowlanej, w zakresie 

niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-

budowlanej bez ograniczeń lub inne uprawniające do nadzorowania inwestycji o identycznym zakresie, 

wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa; 

 Prośbę swą motywujemy tym, iż istnieją uprawnienia budowlane w branży konstrukcyjno-

budowlanej, które uprawniają do nadzorowania inwestycji o identycznym zakresie, a które w sztywnym 

rozumieniu zakresu uprawnień nie są uprawnieniami „bez ograniczeń”. Są one jednak ograniczone w 

diametralnie innym zakresie niż obecnie wydawane, które uprawniają do kierowania lub nadzorowania 

robót na budynkach o kubaturze do 1000 m3. Uprawnieniami, o których piszemy, są np. uprawnienia w 

branży konstrukcyjno-budowlanej o powszechnie znanych rozwiązaniach konstrukcyjnych, wydane na 

podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a konkretnie rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 20 lutego 1975 r w sprawie samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie (Dz.U. Nr 8, poz. 46 z późn. zm.). Jak stanowi pismo z dn. 02.06.1975 r. 

Ministerstwa Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska, znak UAN3-661-21/75 „(…) a) w 

specjalnościach konstrukcyjno-budowlanej, konstrukcyjno-inżynierskiej i wodnomelioracyjnej -  

rozwiązania konstrukcyjno-budowlane budynków i innych budowli wykonywane za pomocą ogólnie 

znanych tablic, nomo-gramów lub opracowań jednostek i placówek naukowych oraz badawczo-

rozwojowych, z wyjątkiem konstrukcji fundamentów głębokich i trudniejszych konstrukcji statycznie 



niewyznaczalnych”. Z powyższego wynika, że są to uprawnienia tożsame z obecnymi uprawnieniami 

bez ograniczeń, poza wyjątkami, które nie dotyczą niniejszej inwestycji. Uprawnienia w ograniczonym 

zakresie w branży konstrukcyjno-budowlanej w obecnym stanie prawnym uprawniają do pełnienia 

samodzielnych funkcji w budownictwie na obiektach do 1000 m3 kubatury. To ograniczenie w 

uprawnieniach wydawanych na podst. ww. rozporządzenia z 1975 r. nie występuje w przypadku 

uprawnień „o powszechnie znanych rozwiązaniach konstrukcyjnych”. 

 Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 30 listopada 2017 r., sygn. akt KIO 2219/17; KIO 

2228/17; KIO 2232/17; KIO 2243/17 stanowi, że: „Zasada proporcjonalności, o której mowa w art. 7 

p.z.p. nakazuje zachowania adekwatnego do danej sytuacji, tym samym musi być ono odpowiednie w 

okolicznościach danej sprawy, a podejmowane działania muszą odpowiadać założonym celom. W myśl 

art. 22 ust. 1a p.z.p. zamawiający jest zobligowany formułować warunki udziału w postępowaniu oraz 

wymagane od wykonawców środki dowodowe, w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia, z 

uwzględnieniem potrzeb danego zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do 

należytego wykonania zamówienia. W szczególności Zamawiający winien wyrażać je jako minimalne 

poziomy zdolności co skutkuje tym, iż za zdolnego do wykonania zamówienia uznaje się wykonawcę, 

który wykaże spełnienie minimalnych wielkości, określonych przez zamawiającego. Należy przy tym 

uwzględniać specyfikę zamówienia, w tym jego rodzaj, przedmiot, zakres, sposób wykonania, wartość i 

sposób płatności. Celem stawiania przez zamawiających warunków udziału w postępowaniu, jest 

zapewnienie, aby zamówienie zostało powierzone podmiotowi dającemu rękojmię jego należytej 

realizacji. Zamawiający zobowiązany jest przy tym zachować równowagę pomiędzy jego tak 

rozumianym interesem, a interesem wykonawców. Chodzi o to, aby poprzez wprowadzenie nadmiernych 

wymagań, nie nastąpiło wyeliminowanie z postępowania wykonawców, zdolnych do jego należytego 

wykonania.“. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Rozdziału 16 ust. 1 pkt 1) ppkt b) SWZ, który otrzymuje 

następujące brzmienie: 

b) w zakresie posiadania potencjału osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 

zamówienia: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż 

osoby, które Wykonawca skieruje do realizacji zamówienia posiadają odpowiednie 

kwalifikacje zawodowe, uprawnienia, doświadczenie i wykształcenie niezbędne do 

wykonywania zamówienia, w tym: 

b. 1) min. jedną osobę pełniącą funkcję Koordynatora Inspektorów Nadzoru i 

Inspektora Nadzoru w branży konstrukcyjno-budowlanej, spełniającą 

łącznie poniższe warunki: 

 

 posiadającą uprawnienia upoważniające do pełnienia samodzielnej funkcji 

technicznej w budownictwie, obejmującej nadzór inwestorski w branży 

konstrukcyjno-budowlanej, w zakresie niezbędnym do realizacji przedmiotu 

zamówienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń lub inne uprawniające do 

nadzorowania niniejszej inwestycji we wskazanym zakresie, wydane na 

podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa; 

 posiadającą co najmniej 4 lata łącznego doświadczenia zawodowego na 

stanowisku inspektora nadzoru, przy nadzorowaniu realizacji robót 

budowlanych w specjalności konstrukcyjno-budowlanej*, 

 posiadającą doświadczenie w nadzorowaniu min. 1 roboty obejmującej 

budowę (rozumianą jako wykonywanie obiektu budowlanego w określonym 

miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego), 

lub przebudowę budynku o kubaturze nie mniejszej niż 1100 m3 , 

 posiadającą doświadczenie w nadzorowaniu min. 1 roboty obejmującej 

budowę (rozumianą jako wykonywanie obiektu budowlanego w określonym 

miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego), 

lub przebudowę stawu/ zbiornika wodnego/ zbiornika rekreacyjnego/ 

retencyjnego o powierzchni lustra wody min  3000 m2,  

 



b. 2) min. jedną osobę pełniącą funkcję inspektora nadzoru w branży sanitarnej, 

spełniającą łącznie poniższe warunki: 

 

 posiadającą uprawnienia upoważniające do pełnienia samodzielnej funkcji 

technicznej w budownictwie, obejmującej nadzór inwestorski w branży 

sanitarnej, w zakresie niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych bez ograniczeń lub inne uprawniające do nadzorowania 

niniejszej inwestycji we wskazanym zakresie, wydane na podstawie 

wcześniej obowiązujących przepisów prawa; 

 posiadającą co najmniej 4 lata łącznego doświadczenia zawodowego na 

stanowisku inspektora nadzoru, przy nadzorowaniu realizacji robót 

budowlanych w branży sanitarnej*, 

 posiadającą doświadczenie w nadzorowaniu min. 1 roboty branży sanitarnej 

obejmującej budowę (rozumianą jako wykonywanie obiektu budowlanego w 

określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu 

budowlanego), lub przebudowę instalacji wewnętrznych w budynku o 

kubaturze min 1 100 m3, lub sieci/ instalacji kolektorów ogólnospławnych. 

 

b. 3) min. jedną osobę pełniącą funkcję inspektora nadzoru w branży 

elektrycznej/elektroenergetycznej spełniającą łącznie poniższe warunki: 

 posiadającą uprawnienia upoważniające do pełnienia samodzielnej funkcji 

technicznej w budownictwie, obejmującej nadzór inwestorski w branży 

elektrycznej/ elektroenergetycznej, w zakresie niezbędnym do realizacji 

przedmiotu zamówienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w 

specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń; lub inne 

uprawniające do nadzorowania niniejszej inwestycji we wskazanym 

zakresie, wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 

prawa; 

 posiadającą co najmniej 4 lata łącznego doświadczenia zawodowego na 

stanowisku inspektora nadzoru, przy nadzorowaniu realizacji robót 

budowlanych, w branży elektrycznej/elektroenergetycznej*, 

 posiadającą doświadczenie w nadzorowaniu min. 1 roboty obejmującej: 

budowę lub przebudowę elektrycznych instalacji wewnętrznych w budynku 

o kubaturze min 1 100 m3 lub sieci zewnętrznych w branży elektrycznej. 

 

b. 4) jedną osobę pełniącą funkcję inspektora nadzoru w branży drogowej, 

spełniającą łącznie poniższe warunki: 

 posiadającą uprawnienia upoważniające do pełnienia samodzielnej funkcji 

technicznej w budownictwie, obejmującej nadzór inwestorski w branży 

drogowej, w zakresie niezbędnym do realizacji przedmiotu zamówienia, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej lub inne 

uprawniające do nadzorowania niniejszej inwestycji we wskazanym 

zakresie, wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 

prawa; 

 posiadającą co najmniej 4 lata łącznego doświadczenia zawodowego na 

stanowisku inspektora nadzoru, przy nadzorowaniu realizacji robót 

budowlanych, w branży drogowej*, 

 posiadającą doświadczenie w nadzorowaniu min 1 roboty obejmującej: 

budowę (rozumianą jako wykonywanie obiektu budowlanego w 

określonym miejscu, a także odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu 

budowlanego), lub przebudowę dróg/ chodników itp. 



 

*przy obliczaniu 4 - letniego okresu doświadczenia nie podlegają sumowaniu okresy nadzorów 

wykonywanych w tym samym czasie ale w ramach różnych zamówień, tzn. jeżeli np. osoba 

wskazana do pełnienia funkcji inspektora nadzoru wykonywała w okresie od 1 stycznia 2021 r. 

do 30 czerwca 2021 r. jednocześnie dwa nadzory np. - inspektor nadzoru w branży sanitarnej 

przy robotach objętych zamówieniem „X” i inspektor nadzoru w branży sanitarnej przy robotach 

objętych zamówieniem „Y”, zamawiający do stażu zawodowego zaliczy pół roku 

doświadczenia, a nie jeden rok. 

 

Pytanie 2.  

Czy zamawiający dopuszcza łączenie funkcji jednej osobie posiadającej podwójne uprawnienia 

budowlane. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji w kilku branżach jeśli wykazana osoba posiada wymagane 

uprawnienia.  

 

Zamawiający dokonał również modyfikacji SWZ w Rozdziale 6, pkt. 6 - w zakresie Kryterium oceny 

ofert –PK4- doświadczenie osób skierowanych do realizacji zamówienia – BRANŻĄ ELEKTRYCZNA-

ELEKTROENERGETYCZNA, który otrzymuje brzmienie: 

6. Sposób oceny ofert w kryterium 4 – doświadczenie osoby skierowanej do realizacji zamówienia 

– inspektora nadzoru branży elektrycznej/elektroenergetycznej. 

1) W kryterium 4 badane będzie doświadczenie osoby skierowanej do realizacji zamówienia – 

inspektora nadzoru branży elektrycznej/elektroenergetycznej oraz teletechnicznej, 

spełniającego wszystkie wymogi w zakresie kwalifikacji, o których mowa w rozdziale 16, 

pkt. 2 ppk. B) lit. b3. 

2) Doświadczenie powinno obejmować wyłącznie usługi, których realizacja zakończyła się 

przed upływem terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu. 

3) Osoba, której doświadczenie będzie oceniane w tym kryterium musiała nadzorować 

wskazane roboty w całym okresie ich realizacji, t.j. od momentu przejęcia placu budowy do 

obioru końcowego robót. 

4) Doświadczenie podlegające ocenie powinno zostać opisane w oparciu o wzór zawarty w 

formularzu oferty co stanowi treść oferty i nie podlega uzupełnieniu, dlatego wykonawca 

powinien zadbać o kompletność danych. 

5) Potencjał kadrowy podmiotu trzeciego będzie uwzględniony przy ocenie w ramach 

kryterium tylko wówczas jeżeli osoba udostępniona przez ten podmiot będzie faktycznie 

wykonywała nadzór nad robotami w ramach niniejszego zamówienia. 

6) Uwaga! Z uwagi na fakt, iż kwalifikacje inspektora nadzoru podlegają ocenie w ramach 

kryterium oceny ofert, zmiana tej osoby w trakcie realizacji umowy będzie co do zasady 

niedopuszczalna, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych we wzorze 

7)  umowy. W formularzu oferty i w załączniku nr 5 do SWZ (wykaz osób) należy wskazać tą 

samą osobę. Oceniane będą tylko konkretnie wskazane roboty które nadzorowała wskazana 

osoba, z podaniem ich przedmiotu, rodzaju, miejsca wykonywania, terminu realizacji. 

8) Oceniane będzie doświadczenie w nadzorowaniu robót elektrycznych obejmujących 

budowę, lub przebudowę budynku o kubaturze nie mniejszej niż 1 100 m3 lub sieci 

zewnętrznych w branży elektrycznej. 

 

W ramach niniejszego kryterium punkty będą przydzielone w następujący sposób: za wskazanie 

każdej roboty budowlanej obejmującej budowę lub przebudowę  instalacji wewnętrznych w budynku 

o kubaturze min 1 100 m3, lub sieci zewnętrznych w branży elektrycznej powyżej minimum 

wymaganego w warunku udziału w postępowaniu (minimum jedna robota) oferta otrzyma po 1 

punkcie  

 

Aby uzyskać końcową liczbę punktów w kryterium 3, otrzymane punkty podstawia się do 

następującego wzoru: 

PK 4 = [PR / PN ] x 10 

 

PK 4 - suma punktów dla kryterium 4, 



 

PR  - ilość punktów otrzymanych przez ofertę rozpatrywaną w danym kryterium 4 

 

PN – najwyższa ilość otrzymanych punktów spośród wszystkich ofert w danym kryterium 4 Oferta, 

w której Wykonawca wskaże doświadczenie inspektora nadzoru, polegające na nadzorowaniu tylko 

jednej roboty budowlanej spełniającej wskazane wyżej wymogi (wymóg minimalny), nie otrzyma 

punktów w kryterium nr 4 (0 pkt.). 

 

Oferta, w której Wykonawca wskaże doświadczenie inspektora nadzoru nie spełniające wskazanych 

powyżej wymogów nie otrzyma punktów w danym kryterium nr 4 (0 pkt.). Oferta, w której 

Wykonawca nie wskaże doświadczenia inspektora nadzoru lub wskaże informacje niepełne, nie 

pozwalające na ocenę oferty w ramach danego kryterium, nie otrzyma punktów w kryterium nr 4 (0 

pkt.). 

 

 

 Zamawiający informuje, iż w oparciu o art. 286 ust. 1. dokonał zmiany treści SWZ w zakresie 

warunków udziału w postępowaniu, opis kryteriów oceny ofert, terminu związania ofertą oraz 

informuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią uzupełnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

dla przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, jak również zamieszcza 

zaktualizowany SWZ oraz załącznik nr 1 – Formularz ofertowy. Jednocześnie Zmawiający 

informuje, iż dokonał przedłużenia terminu składania ofert do dnia 09.03.2022 r. do godz. 10:00. 

 

 

 

 

……………………………………… 
Podpis Kierownika Zamawiającego 
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